11
1110

13
1384

16

1655
1665
1670
1680
1685

19
1970

24

2401
2407
2436

31

3105
3109
3110

JOR

Representante Legal
CC No 5933717

INSTITUCION EDUCATIVA NUEVA ESPERANZA LA PALMA

Nit: 809011400-5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Junio 30 de 2022

ACTIVOS

136,604,727.44

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

(

86,234,128.77
86,234,128.77

86,316.67
86,316.67

43,784,282.00

22,963,000.00
58,640,500.00
160,413,516.00
32,729,000.00
230,961,734.00)

OTROS ACTIVOS 6,500,000.00
INTANGIBLES 6,500,000.00
PASIVOS 426,959.00
CUENTAS POR PAGAR 426,959.00
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 6,181.00
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 104,689.00
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 316,089.00
PATRIMONIO 136,177,768.44

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

ARICA DIAZ

T.P.No 49912-T

136,177,768.44

103,065,737.44
3217510, 11
29,394,120.89

Pag1/1



