INSTITUCION EDUCATIVA NUEVA ESPERANZA LA PALMA Nit: 809011400-5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Junio 30 de 2022

1	ACTIVOS	13	86,604,727.44
11	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO		86,234,128.77
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	86,234,128.77	
13	CUENTAS POR COBRAR		86,316.67
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	86,316.67	
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		43,784,282.00
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	22,963,000.00	
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	58,640,500.00	
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	160,413,516.00	
1680	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	32,729,000.00	
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)	(230,961,734.00)	
19	OTROS ACTIVOS		6,500,000.00
	INTANCIDI EC	6,500,000.00	
1970	INTANGIBLES	0,300,000.00	
1970	INTANGIBLES	0,300,000.00	
1970	PASIVOS	0,300,000.00	426,959.00
		0,300,000.00	426,959.00 426,959.00
2	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR		
2 24 2401	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	6,181.00	
2	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR		
2 24 2401 2407	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	6,181.00 104,689.00	
2 24 2401 2407	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	6,181.00 104,689.00 316,089.00	
2 24 2401 2407 2436	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	6,181.00 104,689.00 316,089.00	426,959.00
2 24 2401 2407 2436	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE PATRIMONIO	6,181.00 104,689.00 316,089.00	426,959.00 86,177,768.44
2 24 2401 2407 2436 3	PASIVOS CUENTAS POR PAGAR ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA	6,181.00 104,689.00 316,089.00	426,959.00 86,177,768.44

JORGE ENRIQUE GARICA DIAZ

Representante Legal CC No 5933717

ERNEDIS DIAZ CRIOLLO

Contador Publico T.P. No 44912-T